quinta-feira, 21 de mARÇO de 20138  CADERNO 6

04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: R B CONSTRUCOES LTDA EPP
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 1677
CEP. 66060-020 - Belém/PA
Telefone: 9180579909
Ordenador: JOAQUIm PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

número De Publicação: 501857
fÉrias

Portaria nº 95 De 18 De março De  2013
O DIRETOR ADmINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAm DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 – SEOP DE
10/02/2011 E,
resolve:
conceDer, 30 (trinta) dias de férias regulamentares à
servidora abaixo relacionada, no mês de  abril/ 2013:

nº matrÍcula nome eXercÍcio PerioDo De GoZo

01 5721539/4
clara naZare noGueira

Da costa oliveira
2011/2012

01/04 a

30/04/2013

licença Prêmio
Portaria nº 97 De 19 De março De 2013

O DIRETOR ADmINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAm DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 - SEOP DE
10/02/2011 E,
CONSIDERANDO OS TERmOS DO PROCESSO nº 2013/114411 -
SEOP, DE 12/03/2013,
resolve:
conceDer 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio, de
acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, ao servidor
arnalDo Da silva aGuiar, matrícula nº 57199284,
ocupante do cargo de Assistente de Obras Públicas, lotado na
Gerência de Avaliações e Perícias, desta SEOP, correspondente
ao triênio de 23/06/2008 a 22/06/2011, no período de
13/03 a 11/05/2013.

Portaria nº 98 De 19 De março De 2013
O DIRETOR ADmINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAm DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 - SEOP DE
10/02/2011 E,
consiDeranDo os termos Do Processo nº
2013/119982 - seoP, De 14/03/2013,
resolve:
conceDer 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio, de acordo
com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, à servidora
marcia reJane marques De lima Paes barreto,
matrícula nº 57176055/1, ocupante do cargo de Técnico

em Gestão de Obras Públicas, lotada na Gerência de Estudos

e Projetos, desta SEOP, correspondente ao triênio de
05/01/2010  a 04/01/2013, no período de 15/03 a
13/04/2013 (1ª etapa)
reGistre-se, Publique-se e cumPra-se
leila marcia souZa Do amaral
Diretor administrativo, em exercício

Diária
número De Publicação: 501640

Portaria: 102/2013
Objetivo: Acompanhar os Engenheiros da equipe técnica da

DTT, nos serviços que estão sendo executados nos trecho acima

descritos.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32714471/RAImUNDO FERREIRA DA COSTA (SOLDADOR) / 4.5
diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 29/03/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
número De Publicação: 501979

Portaria: 103/2013
Objetivo: Fiscalização dos serviços de pavimentação na rodovia
Perna Sul, e rodovia: PA-424, Trecho: BR-316/Colônia do Prata.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541805321/JERÔNImO SOUZA PIRES (CHEFE DA DIVISÃO
TÉCNICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a
29/03/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
número De Publicação: 501985

Portaria: 104/2013
Objetivo: Fiscalização dos serviços executados nas rodovias PA-
481/403/409, Trecho: Peteca/Bepa e Alça Viária
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50110271/DJALmA BRITO FERREIRA (TÉCNICO DE ESTRADA) /
4.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 29/03/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
número De Publicação: 501996

Portaria: 105/2013
Objetivo: Fiscalização dos serviços de pavimentação na rodovia
PA-279, Trecho: Rio Carapanã/S. Felix do Xingu
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANESIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32784254/FERNANDO mIGUEL DE mIRANDA CSASZAR (CHEFE
DA DIVISÃO DE OPERAÇÕES) / 4.5 diárias (Completa) / de
25/03/2013 a 29/03/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
número De Publicação: 502004

Portaria: 106/2013
Objetivo: Fiscalizar os serviços de construção de ponte sobre

o Rio Arapiranga, Igarapé Guajará de Beja - 4ºNR e PA-151,

trecho: mocajuba/Baião.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.

Origem: BELÉm/PA - BRASIL

Destino(s):

ABAETETUBA/BAIÃO/PA - Brasil<br

Servidor(es):

20487601/OTAVIO PALmEIRA GREIDINGER (ENGENHEIRO

CIVIL) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a

29/03/2013<br

Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária

número De Publicação: 502037

Portaria: 107/2013

Objetivo: Acompanhar os Engenheiros da Equipe Técnica da

DTT, nos serviços que estão sendo executados nos trechos

acima descritos.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.

Origem: BELÉm/PA - BRASIL

Destino(s):

CAPANEmA/BRAGANÇA/CAPITÃO POÇO/ACARÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es):

20377771/EDSON LImA RODRIGUES (BRAÇAL) / 4.5 diárias
(Completa) / de 25/03/2013 a 29/03/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
número De Publicação: 502045

Portaria: 108/2013
Objetivo: Fiscalização dos serviços executados nas rodovias PA-
481/403/409, Trecho: Peteca/Bepa e Alça Viária.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1040431/VICENTE DE PAULO HERmES RODRIGUES
(ENGENHEIRO) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a
29/03/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
número De Publicação: 502051

Portaria: 109/2013
Objetivo: Conduzir a equipe técnica da DTT, nos serviços de
fiscalização dos serviços de pavimentação na rodovia Perna Sul,
e no trecho: Rodovia PA-424, trecho: BR-316/Colônia do Prata.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32714391/JOÃO mARIO PEREIRA DE SOUZA (mOTORISTA) /
4.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 29/03/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

suPrimento De funDo
número De Publicação: 502213

Portaria: 110/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor             Cargo do Servidor        matricula
WALLACE DA SILVA GASPAR                Chefe do Núcleo
Regional 58892781

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
26122129745340000    0101000000          339030              1.500,00
26122129745340000    0101000000          339039              1.000,00

Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

termo aDitivo a contrato

número De Publicação: 501591

termo aDitivo: 1

Data De assinatura: 29/06/2012

classificação Do obJeto: outros

Justificativa: 1°Termo Aditivo ao Contrato de Subvenção

Econômica n° 007/2012 aprovado por meio do edital 002/2011

– PAPPE INTEGRAÇÃO, com o intuito de apoiar financeiramente

o projeto “Connecta Guard – Solução Especializada para

Gerenciamento Unificado de Segurança de redes. Tem por

objetivo alterar o plano de aplicação.

Contrato: 7

Exercício: 2012

Contratado: CONNECTA COmERCIO DE INFORmÁTICA E

TELECOm LTDA- CONNECTA NE

Endereço: R Vinte E O de Setembro, Bairro: Reduto, 982

CEP. 66053-355 - Belém/PA

Telefone: 9133433929

Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima